
Algemeen Delegatiebesluit 

  

De raad van de gemeente Roosendaal; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2024; 

  

gezien het advies van de Commissie van 16 januari 2025; 

  

Gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 10:15 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT 

  

- In te trekken het Algemeen Delegatiebesluit gemeente Roosendaal, vastgesteld 15 december 

2010; 

- Vast te stellen een nieuw algemeen delegatiebesluit, waarin de uitvoering van de volgende be- 

voegdheden wordt gedelegeerd aan burgemeester en wethouders. 

  

1. Leningen, waarborgen en garanties 
1. Het verstrekken van leningen; 

2. het verstrekken van waarborgen en garanties voor de betaling van rente en aflossing van een 

door een kredietinstelling aan een derde verstrekt krediet; 

3. het verstrekken van waarborgen en garanties bij wijzigingen van al lopende rekeningen, waaronder 

in dit verband ook wordt verstaan het veranderen van kredietinstelling, waarvoor de gemeente 

tot de datum van dit besluit waarborg of garantie verstrekt. 

2. Wegenverkeerswet 
Het vaststellen van de grenzen van de bebouwde kommen als bedoeld in artikel 20a Wegenverkeerswet 

1994. 

3. Wegenwet 
Het onttrekken van een weg aan het openbaar verkeer als bedoeld in artikel 9 Wegenwet. 

4. Wet vervoer gevaarlijke stoffen 
Het aanwijzen van wegen of weggedeelten voor het vervoer van gevaarlijke stoffen als bedoeld in artikel 

18 lid 1 Wet vervoer gevaarlijke stoffen. 

5. Algemene wet bestuursrecht (Dwangsom bij niet tijdig beslissen) 
1. Het beslissen over de verschuldigdheid en hoogte van de dwangsom, als bedoeld in artikel 4:18 

van de Algemene wet bestuursrecht, die de raad als bestuursorgaan verbeurt. 

2. Het beslissen inzake het terugvorderen van door de raad als bestuursorgaan onverschuldigd be- 

taalde dwangsommen als bedoeld in artikel 4:20 van de Algemene wet bestuursrecht. 

6. Wet open overheid 
Het beslissen op verzoeken om informatie als bedoeld in de Wet open overheid, welke zijn gericht tot 

de raad. 

  

  

Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen Delegatiebesluit. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 februari 2025, 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 62897 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 62897 14 februari 2025 1 


